
1   

Comune di Gizzeria 
88040 Provincia di Catanzaro 

 
Tel. 0968.403453 – Fax 0968.403796 

Pec: pm.gizzeria@asmepec.it – email: poliziapm@libero.it 
 

 

Prot. Gen. 4806  li, 19.06.2024 

 
 

TITOLO: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE DI TUTTE LE CATEGORIE DI 

VEICOLI, IN OCCASIONE DELLA FESTIVITÀ PATRONALE DI SAN GIOVANNI BATTISTA DEL 

24 GIUGNO 2024. 

ISTITUZIONE DI OBBLIGHI E DIVIETI TEMPORANEI. 

PERIODO: DAL 23 AL 25 GIUGNO 2024. 

Il Responsabile del Servizio P.L. 
(Com. Giovanni Ruperto) 

 
CONSIDERATO che nei giorni 23 E 24 giugno 2024 avranno luogo i festeggiamenti in onore del Santo 

Patrono di Gizzeria, SAN Giovanni Battista; 
RILEVATA la necessità, a tutela della pubblica incolumità e della libera circolazione veicolare e 

pedonale, di disciplinare la circolazione stradale  e la sosta dei veicoli in Via Roma, Via Albania, 
Piazza V. Rosato, Via San Giorgio, Via Santa Lucia,  Via Avv. A. Trapuzzano, Via A. De 
Gasperi; Via Del Popolo, Via Fiorentino; 

VISTI gli articoli 6, 7 e 158 del Codice della Strada , approvato con D.Lgs: del 30 Aprile 1992, n°285; 
VISTO il Regolamento d’Esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.P.R. del 16 dicembre 1992 n°495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO l’art 107 del D.lgs. n° 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e Responsabili 

del Servizio; 
CONSIDERATO che al fine di garantire il libero e sicuro transito dei partecipanti lungo le strade del 

Comune di Gizzeria interessate alla manifestazione religiosa, si rende necessario adottare i 
seguenti provvedimenti di modifica della viabilità; 

RITENUTO di dover disporre la sospensione del traffico veicolare lungo il percorso della processione 
religiosa, nonché lungo le aree ove sono ubicati gli esercenti attività di commercio su suolo 
pubblico a tutela dei partecipanti alla manifestazione, della pubblica incolumità e della pubblica 
sicurezza; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 05/2024 del 02.01.2024, avente ad oggetto nomina del sottoscritto a 
Responsabile del Servizio n° 8, Settore Polizia Locale 

 

ORDINA 
Per le ragioni in premessa citate  
LA MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ STRADALE DA DOMENICA 23/06 FINO A 
MARTEDI’ 25 GIUGNO 2024, lungo le arterie ricadenti all’interno del perimetro urbano del Comune di 
Gizzeria, come di seguito specificato: 
 
1. VIA ROMA: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE (Fig. II 74 art. 120 DPR 495/92) dalle ore 

06,00 del 23.06.2024 alle ore 05,00 del 25.06.2024 a tutte le categorie di veicoli, con esclusione 
dei mezzi  di soccorso, dei mezzi in servizio di Polizia, dei mezzi adibiti alla vendita degli esercenti 
attività di commercio ambulante e dei veicoli autorizzati; 
 

2. VIA ROMA: ( tratto compreso tra il civico n. 2 e l’intersezione con Via Capo Suvero) : DIVIETO 
DI TRANSITO a tutte le categorie di veicoli, dalle ore 08:00 di domenica 23 giugno alle ore 
05:00 di martedì 25.06.2024, con esclusione dei mezzi  di soccorso, dei mezzi in servizio di Polizia, 
dei mezzi adibiti alla vendita degli esercenti attività di commercio ambulante e dei veicoli autorizzati 
dal Comando di Polizia Locale; 

Settore Polizia Stradale 

Comando Polizia Locale 

ORDINANZA N° 46 

mailto:pm.gizzeria@asmepec.it
mailto:poliziapm@libero.it


2   

 
Il traffico veicolare diretto verso le altre località del paese, verso il comune di Falerna e la 
S.P. n. 103,  verrà deviato lungo le arterie comunali di Via “Mazzarelle, Via A. De Gasperi e 
Via Del Popolo”; 
 
3. VIA ALBANIA: 
 
A) Tratto Piazzale Ponte – civico n. 17; Piazza Vittorio Rosato - Area CONCERTI (GRUPPO 

FOLKORISTICO “I CORI CALABRESI” (23.06) – EMAN LIVE IN COCERTO (24.06): DIVIETO 
DI SOSTA per tutti i veicoli dalle ore 06,00 del 23.06.2024 alle ore 05,00 del 25.06.2024; 
 

B) Tratto compreso tra il civ. 17 e la sede del Municipio:  
 

- DIVIETO DI FERMATA DALLE ORE 20.00 (di ciascun giorno), fino al termine degli spettacoli 
musicali; 

- DIVIETO DI TRANSITO  DALLE ORE 20.00 (di ciascun giorno), fino al termine degli 
spettacoli musicali, eccetto veicoli che devono raggiungere l’area di sosta di Via San Giorgio 
ed i residenti nella predetta Via, in Via Santa Lucia, Cesare Battisti e P. Umberto;  

 
C) Tratto S.P. 163/1 ( compreso tra la sede del municipio con direzione di marcia Lamezia 

Terme): DIVIETO DI SOSTA SUL LATO DX. DELLA CARREGGIATA, dalle ore 20.00 (di 
ciascun giorno), fino al termine degli spettacoli musicali (la sosta è consentita lungo il lato 
sx. nello stesso senso di marcia, fatte salve diverse indicazioni fornite dal personale di Polizia 
Locale e/o personale addetto alla viabilità); 

 
4. Via San Giorgio, Via Avv. A. Trapuzzano, Via Santa Lucia, Via A. De Gasperi; Via Del 

Popolo, Via Fiorentino: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE A CARATTERE 
PERMANENTE ( 0 – 24), dalle ore 06,00 del 23.06.2024 alle ore 05,00 del 25.06.2024; 

 
5. Sono individuate le seguenti AREE DI PARCHEGGIO: zona Rione Case popolari; la S.P. 

163/1, direz. Lamezia Terme, lato sx della carreggiata, dal civ 24 in poi; Via S. Giorgio (zona 
edifici scolastici). 

 
Gli altri provvedimenti in materia di disciplina della circolazione in palese contrasto al disposto della 
presente Ordinanza sono da ritenersi abrogati.  
 
I divieti e gli obblighi sopra indicati non si applicano ai veicoli adibiti ai Servizi di Polizia, 
antincendio e pronto soccorso ed agli organi di Polizia preposti alla vigilanza; 
 
E' fatto obbligo a chiunque, per quanto di competenza, di osservare e far osservare le disposizioni 
emanate dal presente atto e che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge; 

 
Il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli Art. 11 e 12 del D. Lgs. 
30/4/1992 n. 285, è incaricato del controllo sull’applicazione del presente provvedimento; 
 
Sarà facoltà del personale della Polizia Locale, o di altre Forze di Polizia, provvedere all’istituzione delle 
ulteriori modifiche alla circolazione stradale se ritenute necessarie; 
 
Si ricorda che in ogni momento vi è la possibilità di revocare o impedire detti provvedimenti, per 
sopravvenuti motivi di ordine pubblico e di pubblico interesse ovvero di tutela della sicurezza stradale e 
della circolazione. 
 

AVVERTE 
 

Contro il presente provvedimento a norma dell’articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n°241 può 
essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data 
di pubblicazione; 
 
In relazione al disposto dell’art. 37 del D.lvo 285\92, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, 



3   

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 
74 del regolamento, emanato con D.P.R. 495\92; 
 

DISPONE 
 

1. La divulgazione della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale 
dell’Ente; 
 

2. La trasmissione in copia: 
 

• Al Responsabile U.T.C. Sede per la predisposizione della segnaletica; 

• alla Prefettura di Catanzaro; 

• Al Comandante della Stazione Carabinieri di Gizzeria. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale  
F.TO Com. Giovanni Ruperto 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 


